
 

 
 
 

О  подготовке к рассмотрению на заседании Государственного Совета 
Республики Крым вопроса "О ежегодном докладе Уполномоченного  

по правам ребенка в Республике Крым о своей деятельности  
и соблюдении прав и законных интересов ребенка  

в Республике Крым в 2016 году"  
 

 
В соответствии с частью 1 статьи 19 Регламента Государственного 

Совета Республики Крым, заслушав проект ежегодного доклада 
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Крым Клюевой И. Д. 
о своей деятельности и соблюдении прав и законных интересов ребенка 
в Республике Крым в 2016 году,   

 
Президиум Государственного Совета  
Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Проект ежегодного доклада Уполномоченного по правам ребенка 

в Республике Крым Клюевой И. Д. о своей деятельности и соблюдении прав 
и законных интересов ребенка в Республике Крым в 2016 году принять 
к сведению. 

2. Председателю Комитета Государственного Совета Республики Крым 
по образованию, науке, молодежной политике и спорту Бобкову В. В. 
подготовить соответствующий проект постановления Государственного 
Совета Республики Крым и внести его на рассмотрение Государственного 
Совета Республики Крым в апреле 2017 года. 

       
 
Председатель 
Государственного Совета 
Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 
 
г. Симферополь, 
10 апреля 2017 года 
№ п412-1/17 
            


